LEI N° 829/2011, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2011.
AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL A REALIZAR VIAGEM INTERNACIONAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES, Prefeito Municipal de Monte Carlo, no uso de suas atribuições legais, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei.

Art. 1º. Fica autorizado, o Chefe do Poder Executivo, a realizar viagem internacional, com destino à Universidade de San Diego, Estado da Califórnia, nos Estados Unidos da América, para participar do City Management & Global Governance 2012, realizado pela Universidade da Califórnia, de 05 a 09 de março de 2012.
Art. 2º. Fica autorizado, o Município de Monte Carlo, a custear as despesas decorrentes da viagem a ser empreendida, incluindo deslocamento a aeroportos, passagens áreas, transbordos e quaisquer despesas necessárias ao embarque, transporte aéreo e terrestre e transporte de bagagem do Chefe do Poder Executivo.

Art. 3º. Fica instituída a diária internacional, no valor a que tem direito o Prefeito Municipal na moeda dólar, a ser paga ao Chefe do Poder Executivo, quando em deslocamento em viagem internacional.

Art. 4º. No período de afastamento do Prefeito Municipal, responderá pelo Município o Vice-Prefeito Municipal.

Art. 5º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta das dotações próprias dos orçamentos vigentes.
Art. 6º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito.

Monte Carlo, 29 de dezembro de 2011.

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES
Prefeito Municipal